razões de interesse público que justificam o pedido, devendo a solicitação ser instruída com relatório 
demonstrativo da situação atualizada da execução do objeto. 

DO VALOR, CONTRAPARTIDA E FORMA DE LIBERAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O valor global do presente convênio é de R$ 223.089,31 (duzentos e vinte e três 
mil, oitenta e nove reais e trinta e um centavos). iIé;lfJ, 

§ 12, O valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), referente à transferência voluntária da concedente, 
correrá à conta de dotação própria através de emenda parlamentar, nos termos da Lei nº 4.709, de 30 de 
dezembro de 2019, vinculada ao Programa de Trabalho nº 261.222.106.24.28.00.00, Fonte de Recursos 
nº 0100001013, Elemento de Despesa nº 44.40.42, conforme Nota de Empenho nº 2020NE00627, de 
11.08.2020 (0012936715). 

§ 22• O valor de R$ 23.089/31 (vinte e três mil oitenta e nove reais e trinta e um centavos), referente à 
contrapartida do CONVENENTE, está consignado na respectiva lei Orçamentária Anual, conforme 
Declaração de Disponibilidade de Contrapartida (0012690378). 

§ 3º. Os valores referidos nesta cláusula serão creditados ~~ conta-corrente indicada no § 4º, nos prazos